Moção nº 191⁄2009
Ementa: congratulações ao Ilmo. Sr. Comandante da 2ª Companhia do 5º BPM⁄I "General Salgado", CAP
PM Waldomiro Medeiros Junior e aos Srs. SGTO PM Josias; CBPM Cândido; SD PM Gonzaga e SD PM
MAristela, pela brilhante formatura de mais uma turma do Progrma  Educacional de Residência às
Drogas e á Violência - PROERD, realizada dia 03 de dezembro de 2009.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES ao Ilmo. Sr. Comandante da 2ª do 5º BPM⁄I "General Salgado", CAP PM
Waldomiro Medeiros Junior e aos Srs. SGTO PM Josias; CBPM Cândido; SD PM Gonzaga e SD PM
MAristela, pela brilhante formatura de mais uma turma do Progrma  Educacional de Residência às
Drogas e á Violência - PROERD, realizada dia 03 de dezembro de 2009.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 07 de dezembro de 2009.

Vereador José Carlos Gomes - Cal